
Atti Dirigenziali

Stato: PUBBLICATO ATTIVO
Pubblicazione Nr: 4572/2022
In Pubblicazione: dal 4/8/2022 al 19/8/2022

Repertorio Generale: 5666/2022    del 01/08/2022
Protocollo: 123795/2022

Titolario/Anno/Fascicolo: 11.16/2022/4

Struttura Organizzativa: AREA INFRASTRUTTURE
Dirigente: PINOSCHI MARIA CRISTINA

OGGETTO: ACCERTAMENTO DELLA SOMMA COMPLESSIVA DI € 10.374.523,00 DI FONDI DEL PNNR
PER IL TRIENNIO 22-24 PER LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL BICIPLAN
METROPOLITANO CAMBIO - LINEA 7 CUP I31B22000910001 - M5C2 INVESTIMENTO 2.2
PIANI URBANI INTEGRATI



 

LA DIRETTRICE AREA INFRASTRUTTURE
 

Considerato che il presente provvedimento viene assunto per le motivazioni di seguito riportate:
 
Accertare i finanziamenti di parte dei fondi del PNRR - Piani Urbani Integrati per il periodo 2022-2026 dedicati alla
trasformazione del territorio, assegnati a Città Metropolitana di Milano dal Ministero;
 
Richiamato il Decreto Interministeriale Interno – MEF del 22/04/2022, unito in atti con i relativi allegati, di assegnazione
delle risorse ai soggetti attuatori dei piani integrati selezionati dalle città metropolitane (Missione 5, Componente 2,
Investimento 2.2);
 
Dato atto che con il suddetto Decreto sono stati assegnati alla Città metropolitana di Milano, in qualità di soggetto
attuatore, i seguenti finanziamenti:
 
 - € 50.067.856 per il Piano Integrato “Cambio: 70 km di superciclabili all’interno della Città metropolitana di Milano”
 
di competenza dell’Area Infrastrutture, per la realizzazione di 5 tratte, inclusa quella in oggetto per € 13.450.000,00 di
cui € 10.374.523,00 per il triennio 22-24 
 
Richiamata  la seguente documentazione, unita in atti:
 
- Decreto del Ministero dell'Interno, Dipartimento per gli affari interni e territoriali, Direzione centrale della finanza
locale del 06.12.21;
 
- Schema di atto d'adesione prot.n. 89026/2022 avente ad oggetto : " ATTO D'OBBLIGO CONNESSO ALL'ACCETTAZIONE
DEL FINANZIAMENTO CONCESSO DAL  MINISTERO DELL'INTERNO PER IL P.U.I. "CAMBIO: 70 CHILOMETRI DISUPERCICLABILI
ALL'INTERNO DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO" - CUP I31B22000910001
 
Dato atto che con nota prot. 89914/2022 del 01/06/2022, e successiva integrazione prot. 115129/2022, è stata
presentata al Settore Bilancio istanza di variazione d'urgenza per l'iscrizione a Bilancio dei suddetti finanziamenti e che
la suddetta variazione è in corso di approvazione;
 
Verificata la regolarità tecnica del presente atto;
 
Richiamati gli atti di programmazione finanziaria dell’Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG), il Piano
triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza PTPCT ( di cui sono stati effettuati gli adempimenti e
osservate le Direttive impartite) ed il codice di comportamento dell’Ente
 
Richiamati altresì:
-  il Decreto Ministero dell'Interno 31 maggio 2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 127 del 1°giugno: differimento,
al 30 giugno 2022, del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali.
 
Dato atto che la relativa entrata troverà copertura negli stanziamenti previsti dalla variazione di bilancio in corso di
approvazione in generale come di seguito indicato :
Piano finanziario E.4.02.01.01.000 Titolo 4 Tipologia 02 Categoria 100

Area Infrastrutture

 

Determinazione Dirigenziale

Raccolta Generale n° 5666 del 01/08/2022 Fasc. n 11.16/2022/4

 

Oggetto: Accertamento della somma complessiva di € 10.374.523,00 di fondi del PNNR per il triennio 22-24 per LAVORI
DI REALIZZAZIONE DEL BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO - LINEA 7 CUP I31B22000910001 - M5C2 Investimento 2.2
Piani Urbani Integrati



 
Visti:
- l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
   

D E T E R M I N A
 

1) di accertare l'importo COMPLESSIVO  di € 10.374.523,00 quale somma complessiva di fondi del PNNR , assegnati per
LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO - LINEA 7 CUP I31B22000910001 - M5C2 Investimento
2.2 Piani Urbani Integrati annotato secondo la seguente tabella:
 

 
2) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la chek-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto:
- non è classificato a rischio  dall’art. 5 del PTPCT;
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;
- rispetta il termine di conclusione del procedimento;
- non necessita di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente;
 
3) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Contabilità per gli adempimenti di competenza e di dare loro
mandato di procedere con la registrazione degli accertamenti una volta approvata la variazione di bilancio
sopraccitata. 

  
 

LA DIRETTRICE AREA INFRASTRUTTURE
Dott. Maria Cristina Pinoschi

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate  
 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Maria Cristina Pinoschi
Responsabile dell'istruttoria: ing. Gabriella D'Avanzo
  
 
 
Indicazioni Contabili
La somma complessiva di € 10.374.523,00 è accertata sul capitolo di entrata n. XXXXXXX "PNRR M5C2-I2.2 "PIANI
URBANIINTEGRATI" linea n. 7 Biciplan Cambio CUP I31B22000910001 (finalizzato a cap xxxxxxx)" - tipologia 02 , categoria
0100,titolo 04 - Piano finanziario E.4.02.01.01.000  
in particolare:  
€ 1.015.836,16 sul bilancio 2022  
€ 5.706.742,84 sul bilancio 2023  
€ 3.651.944,00 sul bilancio 2024  
 
 

 Importo € Tipologia Categoria Titolo Anno Capitolo Piano Fina
nziario

Piano
Economico
 

Piano
Patrimonial
e 

1.015.836,16  2 100  4  2022    E.4.02.01.
01.001

1.3.2.01.0
1.001 

1.3.2.04.01
.001 

5.706.742,84
  2  100   4  2023  

E.4.02.01.
01.001
 

1.3.2.01.0
1.001  

1.3.2.04.01
.001  

3.651.944,00
   2   100     4  2024  

E.4.02.01.
01.001
 

1.3.2.01.0
1.001  

1.3.2.04.01
.001  



 
Area Infrastrutture

 

Raccolta Generale n° 5666/2022 del 01/08/2022 Fasc. n 11.16/2022/4

 

Oggetto: Accertamento della somma complessiva di € 10.374.523,00 di fondi del PNNR per il triennio 22-24 per LAVORI
DI REALIZZAZIONE DEL BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO - LINEA 7 CUP I31B22000910001 - M5C2 Investimento 2.2
Piani Urbani Integrati

 

 

 

La somma complessiva di € 10.374.523,00 è accertata sul capitolo di entrata n. XXXXXXX "PNRR M5C2-I2.2 "PIANI
URBANIINTEGRATI" linea n. 7 Biciplan Cambio CUP I31B22000910001 (finalizzato a cap xxxxxxx)" - tipologia 02 ,
categoria 0100,titolo 04 - Piano finanziario E.4.02.01.01.000 in particolare: € 1.015.836,16 sul bilancio 2022 €
5.706.742,84 sul bilancio 2023 € 3.651.944,00 sul bilancio 2024

 

Integrato con le seguenti annotazioni degli Uffici Finanziari

 

Registrati i seguenti accertamenti per complessivi € 10.374.523 capitolo 40000143 : accertamento n. 1370/2022 di €
1.015.836,16 accertamento n. 133/2023 di € 5.706.742,84 accertamento n. 26/2024 di € 3.651.944,00 Si precisa che
riguardo il suddetto capitolo la tipologia è 02 e la categoria 0100 Si richiama il decreto sindacale RG 154 del
03/08/2022 di approvazione della variazione d'urgenza al Bilancio -esercizio provvisorio2022 ( l'Ente è in esercizio
provvisorio in quanto non ha ancora approvato il bilancio di previsione 2022-2024 il cui termine è attualmente previsto
al 31/08/2022)

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA esaminata la determinazione dirigenziale Raccolta Generale n° 5666/2022 del
01/08/2022 ricevuta in data 01/08/2022 effettuati i controlli previsti dal d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e dal vigente
Regolamento di Contabilità, non esprime rilievi in merito alla regolarità dell'atto.

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA

Pratica trattata da ASTI CARLA

 

Il Direttore

 

Preso atto delle verifiche effettuate dal servizio di cui sopra

 

RILASCIA

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.lgs. n 267 del
18/08/2000.

Data 04/08/2022

Il Direttore di Settore

BERNARDINI RAFFAELLA ELENA ANGELA

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


